RONA], COMPLINT EL SEU MANDAT, DONEN AL CENOBI DE SANT MIQUEL I SANT GERMÀ DE Cu1XÀ, AL SEU 

ABAT GARf I ALS SEUS MONJOS UN ALOU SITUAT A LA VIIJLA FULLÀ, A LA VALL DEL CONFLENT, I UN AL

TRE SITUAT A CERCS, RIUTORT I VALLFOGONA, A LES VALLS DE BROCÀ o DE LILLET, EN EL COMTAT DE 

CERDANYA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle x11 en el Cartoral Major de Cuixà, f. 120, perdut. - B. Còpia del 
segle xvn, incompleta: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 169v, ex A 

a. Marca hispanica, ap. CXXXII, col. 932, ex A (per mitjà de B). - b. MoNSALVATJE, Monasterios del antiguo con
dado de Besalú, ap. XII, ex a. -c.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 108, pàgs. 211-212, ex B. 

RE: Gallia christiana, vol. VI, col. 1097. - BRÉQUIGNY, Table, vol. l, pàg. 468. 

In Dei nomine. Ego Teudericus, ahha, et Miro preshyter, qui sumus manumissores vel helemo
sinarii de homine nomine Mironi, episcopi, qui fuit condam. Et precepit nohis ut cartam fecissemus, 
sicuti et facimus, de suos alodes ad cenohium Sancti Michaelis archangelis et Sancti Germani con
fessoris, cuius hasilica sita est in valle Confluenti, in locum que dicitur Coxano, iuxta fluvium Lite
rano. Precepit nohis ut donare faciamus per scripturam legitimam, sicuti et facimus, alodes suos. Et 
est in valle Confluente, in villa Foliano, quantum invenire poteritit in predicta valle Confluente. Et 
in comitatu Cerdaniense, in valle Bocoranense vel Lilitense, in locum que vocitant Cerkos vel Rio 
Torto vel Valle Fecunda, quantum ihidem ahuit vel hereditare dehuit per vocem genitoris sui et ge
nitrice sua vel qualicumque voce, et quantum ipse episcopus Miro quondam in predictas valles pos
tea adquisivit; exceptus uno mansa de Puio, uhi Durandus hahitavit. 

Hec omnia sic donamus vel tradimus nos supranominati manumissores per scripturam firmam 
ad supradictum cenohium propter remedium anime sue. Quantum ille hahuit vel hahere dehuit in 
supranominatas valles, per qualicumque voce meruit hahere, sic donamus vel tradimus ad suprano
minatum monasterium et presentem ahhatem Warino vel monachis ihidem servientihus Deo suh 
regula constitutis; sic donamus hec omnia et in omnihus cum exio vel regressio earum ah integrum, 
ut ah odiemo die vel tempore ihi mancipata suhiaceat. Et tam presens ahha et monachis ibidem Deo 
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servientes et successores illorum qui in prefato monasterio vel sanctis ibidem connominatis militant 
vel militaturi erunt in illorum obsequio tenere et fructuare fadant secundum institutas sanctorum 
patrum et regula sancti Benedicti abbatis. Et inantea hoc titulum donationis firmum, corroboratum, 
vel enixum sit et confirmatum. 

F acta carta donatione vel helemosinaria XII kalendas marci, anno XXX regnante Leutario1 rege, 
filio Ludovici. 

Miro sacer. [ ... ]. 

l. Leutaria c. 

559 
13 ABRIL 984 

ELS ALMOINERS DEL DIFUNT MIRÓ, BISBE DE GIRONA, FAN UNA DONACIÓ AL MONESTIR DE SANTA MA
RIA D'ARLES [1 AL sEu ABAT TuBAu]. 

[O]. Original perdut. 

RE: Gallia christiana, vol. VI, col. 1085. 

El regest de Gallia christiana diu: «Arulae. Series abbatum. ( ... ) Theobaldus et Theudebaldus, non vero 
Radbaldus, occurrit ( ... ) sub quo forsan abbate anno XXX regnante Leutario, idibus aprilis, Miro Gerundensis 
episcopus seu ipsius eleemosynarii sese munificos erga monasterium exhibuerunt». 

560 
28 ABRIL 984 

RANLÓ I ELDEVIC VENEN A BERNAT, VESCOMTE [DE CONFLENT], I A LA SEVA MULLER GUILLA DUES PE
CES DE VINYA QUE TENEN PER HERÈNCIA EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, A L1APENDI
CI D'ESTOER, EN EL LLOC DIT ESPIRÀ, PER L'EQUIVALENT DE SIS sous. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 118. Al dors: «In valle [As]pira» (s. x111-x1v). 

a. BARAUT, Els documents, dels anys 981-1010, núm. 199, pàgs. 33-34, ex O. 

In nomine [Domini]1. Ego Ranlo, femina, et Eldovigus vinditores sumus vobis Bemardus, vi
cescomis, et uxori sue Gisla, emtores. Per hanc scriptura vindicionis vindimus vobis pecias II de vi
neas qui nobis advenit de parentes, et est in suburbio Elenense, in valle Conflente, in apendicio de 
Astovere. Et sunt ipsas II pecias de vineas in locum ubi dicitur Aspirano. Et est ipsa I pecia de vinea 
in locum ubi dicitur Ginebrello; et afrontat ipsa vinea: de II latus in vinea de nos comparatores, et 
de Ill de nos vinditores, et de 1111 in vinea Eldeberto. Et ipsa alia pecia de vinea, qui est ibidem pro
pe, afrontat: de I parte in terra Mirone, et de alia in vinea Egone, et de Ill de nos comparatores, et 
de 1111 in vinea filiïs Suniefredo condam. 
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Quantum inter istas afrontaciones includunt sic vindimus vohis ipsas II pecias de vineas, ipsa I 
pecia ah intecrum et ipsa alia vinea ipsa medietatem. Et ille orno qui plantavit ipsa vinea nec vinde
re nec comutare non poterat ad alios nisi a nos comparatores. Et nos vinditores sic vindimus vohis 
ipsa nostra ereditatem ah intecrum in aderato vel definito precio solidos VI in rem valentem; et est 
manifestum, ut de ex presenti die et ano et tempore quidquid ista omnia facere, agere vel iudicare 
volueritis lihera et firmissimam in Dei nomine aheatis potestatem a proprio2• Et inantea ista vindi
cio firmis et stahilis permaneat et non siat disrumta nulloque tempore. 

F acta carta vindicionis IIII kalendas madii, armo XXX regnantem Leutario rege, filio Leudevici. 
Sign+u Ranlo femina, sign+u Eldovigus, qui ista carta vindicionis fecimus et testes firmare ro

gavit. Sign+u Miro. Sign+u Langovardus. Sign+u Geruvinus. 
Astrovarius preshiter, qui ista carta rogitus scripsit et SSS. die et anno quod supra. 

l. Manca. - 2. a proprio] oproprio. 

561 
28JUNY 984 

EN JUDICI PRESIDIT PEL VESCOMTE BERNAT [DE CONFLENT] I PEL JUTGE I SACERDOT SUNIFRED, EL MAN

DATARI DE L'ESMENTAT VESCOMTE, AGUARD, RECLAMA A GuADAMIR, SUNIGELL, GuIFRÉ PREVERE, Su

NIFRED, DANIEL, CRISTÒFOL, TumscLE I TRENCÀ CATORZE PECES DE TERRA SITUADES A RALLEU I A 

«TINO», PERTANYENTS A L1ALOU D'AIGUATÈBIA, LES QUALS AFIRMA QUE DETENEN INJUSTAMENT. TRES 

TESTIMONIS DECLAREN SOTA JURAMENT, PRESTAT A L'ESGLÉSIA DE SANT FELIU D'AIGUATÈBIA, QUE LES 

TERRES EN LITIGI LES HAVIEN POSSEÏDES EL VESCOMTE UNIFRED, EN HERÈNCIA DEL SEU PARE GUADAMIR, 

I DESPRÉS EL VESCOMTE lsARN, PARE DEL VESCOMTE BERNAT. CoM QUE NO PODEN PROVAR LLURS DRETS, 

ELS DEMANDATS RECONEIXEN QUE LES TERRES PERTANYEN AL VESCOMTE BERNAT I AL SEU GERMÀ SAI:LA, 

BISBE [D'URGELL]. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 122. Al dors: «K[arta] de Aquatepida» (s. xm-xIV). 

a. BARAUT, Els documents, dels anys 981-1010, núm. 203, pàgs. 35-36, ex O. 

In iudicio Bemardo vicescomite et Soniefredo sacer et iudice et in presencia Wifredo preshite
ro et Bradilane preshitero et Anselmo preshitero, Miro, Donuco, Borrelo, Galito, Guansero, Sen
deredo, Bellus, Cristoforus et Aguardo sagone et aliorum honorum hominum que ihidem aderant, 
recognoscimus nos Guadamiro, Sonegille, Wifredus preshiter, Soniefredo, Daniel, Cristoforo, To
disclo, Trencano, a peticione Aguardo, que alium nomen vacant Beloto, qui est mandatarius vel 
asertor Bernarda vicescomite, qualiter nos petivit de ipsas terras qui sunt in Eralice et in Tino vel in 
eius agacencias et sunt de ipso alode de Aquatepida, quod nos tenehamus iniuste. Et sunt ipsas pe
cias de terras XIIII. 

Unde predictus Bemardus vicescomes protulit testes legitimos de ipsos pagasensisque, id est 
Trencanus et Guadamirus et alius Guadamirus, que vocant Duro, qui hoc testificant sicuti et iurant. 
lurati autem dicimus in primis per Deum patrem omnipotentem et per Ihesum Christum filium eius 
Sanctumque Spiritum, qui est in trinitatem unus et verus Deus, et per reliquias sancti Felicis, mar
tiris Christi, cuius haselica fundata esse dignoscitur in villa Aquatepida, uhi as manus nostras conti-
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nemus atque iurando contangimus, quia nos suprascripti testes scimus et bene in veritate notum 
abemus. Et vidimus ipsas terras tenentes et dominantes ad Unifredo vicescomitem per vocem ieni
tori suo Guadamiro et postea ad Isarno vicescomite, ienitori predicto Bernarda vicescomite; cuius 
iamdictus Aguardus mandatarius, ut aseritur, nos iamdictos Guadamiro, Sonegille, Wifredo presbi
tero, Soniefredo, Daniel, Cristoforo, Todisclo, Trencano, Baldomare et alio Soniefredo petivit in 
indicio ante predicto vicescomite vel iudice. Unde vos supradictus index nos interrogastis diligenter 
plores vices et placitos legitimos nobis dedistis, quid ad hec responderemus aut si potuebamus exin
de aut scripturas aut ullum documentum aut ullam vocem aut ullum indicium veritatis per quam ip
sas iamdictas terras convincere potuisemus aut non. 

Set nos iam supradicti in omnibus nos recognoscimus vel exvacuamus, quia exinde non posumus 
abere nec scripturas negue nullum documentum nec nullam vocem veritatis per quam ipsas terras con
vincere posumus nec modo nec ulloque tempore; sed hodie per lege et iusticia plus debet esse de isto 
predicto Bernarda vicescomite vel de fratre suo, Sallane episcopo, quam de nos aut de ullumque ho
minem. Et ea r que l dicimus recte veraciter nos recognoscimus vel exvacuamus in vestrorum indicio. 

Facta nostra recognicione vel exvacuacione IIII kalendas iulii, annos XXX regnante Leutario 
rege, filio Lodevici. 

Sig+num Guadamiro, Sig+num Sonegille, Sig+num Soniefredo, Sig+num Daniel, Sig+num 
Cristoforo, Sig+num Todisclo, Sig+num Trencano, Sig+num Baldomare, Sig+num Soniefredo, qui 
ista recognicione fecimus et firmare rogavimus. Wifredus presbiter SSS.* Anselmo presbiter SSS.* 
Bradila presbiter SSS.* Sig+num Alrenardo. Sig+num Galito. Sig+num Senderedo. Soniefredus sa
cer et index SSS. * 

Igela presbiter, qui ista recognicione vel exvacuacione scripsit et SSS. die et anno quod supra. 

562 
31 DE MARÇ [955-985] 

HoM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLES]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest, potser de 1586, en l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per Agu
llana, pàg. 48 FF. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, núm. 
237, ex A 

El regest de Fossà diu: «Alia (donatio); pridie kalendas aprilis, anno [ ... ) regnante eodem (Leutario)». 

563 
31 DESEMBRE 985 

HoM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLES]. 

[O]. Original perdut. - [A). Regest, potser de 1586, en l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per Agulla
na, pàg. 47. -B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12J 24, Recueil, tom l, núm. 237, ex A 

El regest de Fossà diu: «Alia (donatio); 2 calendas ianuarii, anno 32 regnante Leutario rege». 
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564 
19 MARÇ 986 

ELs ESPosos ERIFONS I AnALb VENEN AL VESCOMTE BERNAT [DE CoNFLENT] I A LA SEVA MULLER GuI
LLA UNA CASA QUE TENEN EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, A LA VU.,LA DITA ESTOER, 
PER L1EQUIVALENT DE NOU SOUS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 124. Al dors: «De Astover» (s. x111-x1v). 

a. BARAUT, Els documents, dels anys 981-1010, núm. 205, pàgs. 37-38, ex O. 

In nomine Domini. Ego Arivonsus et uxori sue Adalece vinditores sumus vobis Bernardo, vices
comis, et uxori sue Wisla, emtores. Per hanc scriptura vindicionis vindimus vobis cassa cum curte et 
cum exio et regresio [et] 1 suo superposito et ipso doso, qui nobis advenit per ipso filolatico, et est 
ipsa omnia in suburbio Elenense, in valle Conflente, infra ipsa villa de Astovere. Et afrontat ipsa 
casa, cum curte et cum ipso doso: de li partes in ipsa strata, í et l de Ill in ipso torrente, et de IIII in 
ipsa casa de Lunesindo.